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Sprawdź, czy masz zdrowe kości 

Osteobus w Wolsztynie 

 

W środę 15 czerwca, do Wolsztyna zawita osteobus. Będzie można w nim 

szybko i bezpłatnie sprawdzić stan swoich kości. Przebadać w osteobusie będą 

się mogli wszyscy chętni, ale szczególnie mile widziane są osoby po 

czterdziestym roku życia – je osteoporoza dotyka najczęściej. 

 

Osteoporoza to systematyczne pogarszanie jakości tkanki kostnej, która staje się 

bardziej porowata, krucha, a przez to podatna na złamania. W Polsce na chorobę tę cierpi 

kilka milionów ludzi, a według niektórych szacunków może ona dotyczyć nawet 30% osób 

w wieku powyżej 50 lat. Osteoporoza może przez długi czas przebiegać bezobjawowo, 

tymczasem wczesne rozpoznanie pozwala spowolnić lub nawet zahamować jej rozwój. 

Służą temu badania densytometryczne kości, czyli ocena gęstości tkanki kostnej. Badania 

takie będzie można wykonać bezpłatnie w osteobusie.  

 

 

15 czerwca, autobus wyposażony w sprzęt diagnostyczny, stanie przy Aptece 

Przy Dworcu przy ul. Dworcowej 7. W godzinach od 9.00 do 16.00 będzie można 

w nim zbadać swoje kości. Zapisy na badanie prowadzone są w aptece, przy której 

będzie stał osteobus, tam też można otrzymać więcej informacji. Badanie trwa kilka 

minut, jest całkowicie bezpieczne, wykonywane za pomocą promieni roentgena  

o niewielkiej dawce promieniowania. Jedynym przeciwwskazaniem jest ciąża. Do badań 

nie trzeba się przygotowywać. Wyniki badania dostaniemy od razu i będzie można je na 

miejscu omówić ze specjalistą.  

 

„Badania w kierunku osteoporozy to część prowadzonego w naszych aptekach programu 

opieki farmaceutycznej. Aptekarze prowadzący opiekę farmaceutyczną angażują się  

w opiekę nad pacjentem w zakresie prawidłowej terapii lekowej, wykrywania chorób, 

profilaktyki i edukacji prozdrowotnej. Pierwsza edycja badań miała miejsce jesienią 2010 

– zainteresowanie akcją było tak duże, że zdecydowaliśmy się powtórzyć ją w kilku 



 

 

miejscowościach i rozszerzyć na kolejne. W ramach wiosennej edycji mamy zamiar 

przebadać 20 000 osób w 82 aptekach w 66 miejscowościach” - mówi Katarzyna Pękala, 

Kierownik ds. Rozwoju Programów Zdrowotnych w „Świecie Zdrowia”. 

 

*** 

Świat Zdrowia istnieje od 2006 roku. Jest to partnerski program dla aptek niezależnych, niepowiązanych 
kapitałowo. W swoim programie firma zrzesza obecnie 1600 aptek. Dodatkowo posiada portal internetowy 
www.swiat-zdrowia.pl oraz bezpłatny magazyn Świat Zdrowia, dystrybuowany w aptekach. Każdego miesiąca 
wydawanych jest 185 000 egzemplarzy. Świat Zdrowia S.A. należy do Grupy NEUCA. 
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